
  
                                                        

 

  

 

 

 

若葉の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度も公民館職員の異動はありませんでした。昨年度と同じメンバーで公民館運営

にあたってまいります。引き続き、公民館事業へのご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

                                                                     

令和６年度 職員紹介 

館 長 橋本 則子 図 書 大原 悦子 

主 事 中村 洋子 図 書 柳沼 満智子 

主 事 渡辺 由美子 図 書（新） 宗形 真由美 

主 事 渡辺 純子 社会教育補助員 影山 信子 

主 事 和田 麻理 社会教育補助員（新） 関  美智子 

主任用務員（新） 藤田 政伸  

 

 

 

 

令和６年度 大槻公民館主催事業のお知らせ 

学級名 対象 定員 備考 

おおつきスマイル学級 65歳以上の男女 30名程度 
 

セカンドライフ「つきのき塾」 団塊の世代の男女 30名程度 

槻ノ木わんぱくひろば 4・５・６年生/小学生 15名 青少協と合同開催 

   

◆おおつきスマイル／セカンドライフの内容、申し込み方法等、詳しくは別紙回覧チラシを 

ご参照ください。 

◆「槻ノ木わんぱくひろば」のチラシは大槻小学校を通して配付します。 

◆今年度も市民学校を予定しています。（内容等は決定次第、回覧チラシにてお伝えします。） 

 

 

 

大槻公民館だより   ＮＯ．１ 

郡山市大槻町字中前田５６－１ 

TEL・FAX ９５１－１５１２ 

令和６年  ５月発行 

発行責任者 橋本 則子 

 

 

 

令和６年度 
回覧 

 
今年度も 

よろしくお願いします！ 

 



図書室、研修室を土足で利

用できるようになりました。 
利用団体の皆様には、使用後の

清掃等、これまで以上にご協力

をお願いします 

実習室の空調設備の改修工

事が終了しました。 
ご不便をおかけしておりました

が、冷暖房が使用できるように

なりました。 

 

令和６年度公民館使用料免

除申請をされた団体様へ 

許可書が出ておりますので公民館

まで取りに来てください。 

また、代表者の変更等がありました

ら、変更届の提出をお願いします 

 

 

Ｗｉ－Ｆｉ環境が整備拡張され

ました。 
これまで不便だった公民館西側

（公民館事務室、和室、大ホー

ル）でもがスムーズに使えるよ

うになりました。 

 

大槻公民館からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ＱＲコードで公民館の情報を見る

ことができます！！ 

中央図書館 大槻分館からのお知らせ 

 

 

 ◎ 利用時間 ９：３０～１７：００ 

◎ 休館日  月曜日・第３日曜日 

祝日・年末年始・年度末日 

◎ 図書の貸出・返却・予約等 

※ ひとり５冊まで１５日以内 

◎ 奇数月にはおはなし会をやっています。 

☆ ご来館をお待ちしています 

令和５年度 郡山市明るいまちづくり推進運動 

標語・川柳コンクール（テーマ「ひらく」） 

 

 

 

【小中学生の部】 優良賞 

大槻小学校5年（当時） 渡邉 あかり さん 

「未来への とびらひらくよ １００周年」 

各地区から推薦された作品の中から、受賞

されました。 

おめでとうございました。 


